
 

Российская Федерация                                                                                                   
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                                 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022 г.                                         №  164 

О назначении лиц, на которых возлагается                                                           
функция по проведению противопожарного инструктажа 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 «Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», приказом 
МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения 
лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по 
программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных 
программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным 
профессиональным программам в области пожарной безопасности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить функцию по проведению противопожарного инструктажа на 
ответственного за обеспечение пожарной безопасности в МАДОУ № 301 Арутюнян 
Елену Михайловну; 

2. Ответственному за проведение противопожарных инструктажей: 

2.1.проводить противопожарного инструктажи с работниками в соответствии 
с приказом МЧС России от 18.11.2021 № 806, порядком обучения лиц мерам 
пожарной безопасности с учетом структуры и численности работников 
образовательной  организации; 

2.2.разработать на основании нормативных правовых актов РФ и нормативных 
документов по пожарной безопасности актуальные наглядные пособия и учебно-
методические материалы в бумажном и (или) электронном виде для проведения 
противопожарных инструктажей; 

2.3.инструктировать работников по утвержденным программам противопожарных 
инструктажей; 

2.4.по итогам противопожарного инструктажа проверять приобретенные 
работниками знания и навыки безопасных приемов работы; 

2.5. регистрировать проведение противопожарных инструктажей в журнале 
регистрации инструктажа с обязательной подписью инструктируемого и 
инструктирующего; 



3. Делопроизводителю  Горбуновой Татьяне Ивановне  довести настоящий приказ до сведения 
указанных в нем работников под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ № 301                                                                           Н.И. Евтеева  

 

С приказом ознакомлен(а) 

 


	/

	Российская Федерация                                                                                                   мниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение                                 города Ростова-на-Дону «Детский сад № 301»


		2023-05-30T12:58:59+0300
	Евтеева Нелли Ибрагимовна




